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افقی:
 1 - ضمیر جمع - داستانی 
منظوم از نظامی گنجوی - هنگام
2 - تلاشگر - بیش از حد لزوم - 

ضمیری انگلیسی
3 - ابزار درودگری - راه و روش 
عبادت - اسبابی برای تعیین 

وزن هوا
4 - متعلق به خانه – نام‌نویسی

5 - گرو گذاشته شده - زین و 
برگ اسب - گردهمایی

6 - سازگاری - بدون آستر - 
انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل 

هوایی
7 – فتنه‌انگیزی - نامی دخترانه 

- زینک
8 - پول ژاپن - زیلوباف - سلاح 

جنگجوی قدیم - مخفف گاه
9 - کلمه شرط - عصیان - نوعی 
فیلم پرماجرا که در تماشاگر 
حس دائمی تعلیق ایجاد می‌کند

10 - از اجزای پیراهن - 
درخشان - عید اضحی

11 - گاز بالابرنده بالن - کسی 
که مال دیگری را به زور می‌گیرد 

- ترکیب آبی و قرمز
12 - از خواهران برونته - ارتفاع

13 - سوغاتی خوردنی سمنان 
– مشگین‌شهر سابق - رودی در 

استان اردبیل
14 - عظمت - حرکت باد - 

شایع‌ترین بیماری کبدی
15 - آسوده خاطر - از آثار 

شهید‌مطهری - زیر پا مانده
  

عمودی:
1 – سفر‌کردن - قوه حافظه - 

بهترین آرزو برای بیمار
2 - پایان - از پیشگامان 
داستان‌نویسی مدرن ادبیات 

ایران و خالق شازده احتجاب
3 - مجموعه داستانی نوشته 
هوشنگ مرادی کرمانی - 

چوپان
4 - نفوذ به یک سیستم رایانه ای 
- سوره هشتم قرآن - به وسیله 

غدد درون‌ریز تولید می‌شود
5 - شهری در گیلان - سکه رایج 
در برخی کشورهای عربی - زبان 

کوچک
6 - عطش - آبله سوختگی - 

ششمین خلیفه اموی
7 - جزیره ایرانی هرمزگان - 
فرصت پرداختن به امور دلخواه 

و تفننی - روستا
8 – پیشقراول - پژواک - ضمیر 

محترمانه - کندذهن
9 - چه‌کسی – پناه‌بردن به قرآن 
و اهل‌بیت در این حدیث قدسی 

تأکید شده است - خشمگین
10 - پارسای دیرنشین - 

ویرایش - کودنی

11 - خمیده - نیلگون - تازه به راه 
افتاده

12 - واسطه - پیشوای دینی زرتشتی 
- صد مترمربع

13 - بزرگ و مهتر - فراورده‌های 
شیری

14 - نخستین دوربین فیلمبرداری 
تاریخ سینما - جاده آهنی

15 - خیزابه - تخلص هوشنگ ابتهاج 
- برای استحکام کاغذ این ماده به آن 

اضافه می‌شود

ابابشیریزاتکرت
باشخدنبمینالج
تقرفیدررهپسر
ریفوتهکشبوبدب
ایاوزهینماکه

تتجرهفرابریت
دصردرومسرودرا
یاسلارتنومکحم
نلوماودگسمیسو
حارشنایمیشین

دایهورگهتفهن
قتشمجدوهیقدنف
یهیجودازماون
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4631
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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1- روبرتو تورس )گل‌گهر(
بازیکن اسپانیایی که جواد نکونام واسطه حضور او در 
لیگ ایران شده، در گل‌گهر هم مثل فولاد کارش را 
با گلزنی آغاز کرد. بازیکن سابق اوساسونا، وقتی به 
فولاد پیوست در نخستین بازی‌اش تحت نظر نکونام 
دروازه پرسپولیس را باز کرد. او امسال به گل‌گهر 
پیوسته و در سیرجان هم کارش را با گلزنی آغاز کرده است. تورس که کمی 
دیر به گل‌گهر پیوست فعلا فقط 4بازی برای تیمش انجام داده و با 2گل و 
2پاس گل در همین 4بازی عملکرد خیلی خوبی داشته است. میانگین نمرات 
این بازیکن 34ساله در سایت متریکا7.63 بوده که او را بالاتر از همه بازیکنان 

در رتبه اول قرار می‌دهد.

2- رضا اسدی )سپاهان(
اسدی فصل گذشته با نظر پاکو خمس به خط حمله 
پیوست و بعد از سال‌ها بازی در هافبک دفاعی، 
ناگهان مهاجم شد. این انتقال، باعث یک تحول 
مثبت برای اسدی شد و او در پایان فصل بین 3گلزن 
برتر لیگ قرار گرفت. این ستاره بلندقامت امسال در 
سپاهان به روند صعودی‌اش ادامه داده و درخششی فراتر از تصور داشته است؛ 
چنان‌که بعد از 8بازی با 7گل و یک پاس گل در رتبه دوم بازیکنان لیگ است. 
او فقط در یک بازی سپاهان موفق به گلزنی نشده و سوپرگلش در بازی اخیر 
مقابل پرسپولیس مهم‌ترین گل او بوده است. نمره اسدی در سایت متریکا 
7.51است که او را پشت سر تورس قرار می‌دهد و لقب بهترین بازیکن ایرانی 

این فصل را به او می‌بخشد.

3- ریکاردو آلوز )تراکتور(
بزرگ‌ترین خوش‌شانسی استقلال در بازی با تراکتور،  
غیبت این هافبک گل‌ساز بود. آلوز فصل گذشته بهترین 
گل‌ساز لیگ لقب گرفت و امسال هم با 4پاس گل 
صدرنشین جدول پاسورهاست. او امسال علاوه بر پاس 
گل‌هایش، یک گل هم برای تراکتور زده؛ کاری که سال 
گذشته نتوانسته بود انجام دهد. این هافبک پرتغالی در هر بازی به‌طور میانگین 

3.3پاس کلیدی می‌دهد که رکوردی دست‌نیافتنی در لیگ برتر ایران است.

4- مهرداد محمدی )استقلال(
خرید امسال آبی‌ها 6بار در ترکیب اصلی قرار گرفته، 
3بار به‌عنوان بازیکن جانشین به زمین آمده و حاصل 
کارش ثبت 3گل و کسب یک پنالتی بوده است. بعد 
از 530دقیقه بازی، میانگین نمرات محمدی در سایت 
متریکا7.35 بوده است که او را در رتبه چهارم جدول قرار 
می‌دهد. اوج درخشش مهرداد در بازی با هوادار بود که با کسب یک پنالتی و 
زدن 2گل زیبا، عامل بازگشت آبی‌ها و تبدیل باخت 2 بر صفر به پیروزی 3 بر 2 

شد. مهرداد حالا بعد از مدت‌ها در تیم‌ملی هم حضور دارد.

5- مسعود زائرکاظمین )ملوان(
زائرکاظمین در بازی‌های ابتدایی یک درخشش 
فوق‌تصور در ترکیب ملوان داشت و حتی در روزهای 
نخست لیگ صدرنشین جدول گلزن‌ها هم شد. او 
3گل برای ملوان زده که همه این گل‌ها در همان 
3هفته ابتدایی به ثمر رسیده‌اند؛ در بازی با فولاد نمره 
عالی9.21 از 10گرفته که بهترین نمره این فصلش بوده و در 5بازی دیگر هم 
نمره بالاتر از 7 داشته است. این روزها ستاره ملوان رضا جعفری است اما مسعود 

با تکیه بر بازی‌های خوب ابتدای فصل هنوز نمره‌اش بالاتر از جعفری است.

6- طالب ریکانی )صنعت‌نفت(
این هم از عجایب لیگ جاری است که آبادانی‌ها در 
انتهای جدول در خطر سقوط هستند اما کاپیتان آنها 
در صدر جدول بازیکن‌ها، یکی از برترین‌های فصل 
جاری است. طالب که پنالتی‌زن اول آبادان در این 
سال‌ها بوده امسال فقط یکی از گل‌هایش را از روی 
ضربه پنالتی زده و 3گل دیگرش در جریان بازی بوده است. او یک‌بار هم پاس 
گل داده و یک پنالتی هم برای تیمش کسب کرده که نهایتا میانگین نمراتش را 

به 7.31 رسانده است.

7- مرتضی پورعلی‌گنجی )پرسپولیس(
بله! تنها پرسپولیسی حاضر در جمع برترین‌های 
لیگ، مدافعی است که مصدوم شده و ادامه فصل 
را به‌طور کامل از دست داده است. مرتضی که فصل 
گذشته هم از برترین‌های لیگ بود، امسال دومین 
فصل حضورش در پرسپولیس را خیلی خوب و 

درخشان آغاز کرد. او در 5هفته اول برای سرخپوشان به میدان رفت 
و به‌طور میانگین نمره7.31 گرفت که برای قرار گرفتن در جمع 
برترین‌های لیگ کافی بود. پورعلی‌گنجی حتی یک گل هم برای 
قرمزها زد و گره بازی پرسپولیس- فولاد در اهواز به‌دست او باز شد. او 
اما در اوج آمادگی و در جریان بازی تیم‌ملی مصدوم شد و ادامه فصل 

را از دست داد. از آنجا که شرط متریکا برای حضور بازیکن‌ها در جدول 
رده‌بندی، حضور در حداقل یک‌سوم بازی‌هاست، پورعلی‌گنجی با همین 
5بازی تقریبا تا نیم‌فصل در این جدول باقی می‌ماند و بعد از آن صحنه را 

ترک می‌کند.

8- محمدجواد حسین‌نژاد )سپاهان(
مهمان ناخوانده جمع بهترین‌ها، بازیکن 20ساله‌ای 
است که حضورش در لیگ را مدیون جسارت و 
شجاعت ژوزه مورایس می‌داند. مصدومیت هافبک‌های 
سپاهان، حسین‌نژاد را به ترکیب این تیم رساند اما 
او طوری بازی کرد که دیگر با بازگشت هیچ بازیکنی 
نیمکت‌نشین نخواهد شد. حسین‌نژاد که حالا در تیم‌ملی هم چند دقیقه‌ای بازی 

کرده با نمره7.28 هشتمین بازیکن برتر این فصل است.

9- شهریار مغانلو )سپاهان(
شاید اگر شهریار مغانلو مصدوم نمی‌شد با بازی‌های 
زیاد و گل‌های متعدد حالا رتبه‌ای بهتر از نهمی داشت. 
اما مهاجم تنومند سپاهان بعد از یک شروع خوب اسیر 
آسیب‌دیدگی شد و چند هفته‌ای به زمین نرفت. 
شهریار با 4حضور در ترکیب اصلی، 396دقیقه بازی 
در لیگ، زدن 2گل و کسب یک پنالتی به نمره7.27 رسیده تا سومین بازیکن 

سپاهان و نهمین بازیکن برتر این فصل تا هفته دهم باشد.

10- رضا جعفری )ملوان(
رضا جعفری با 5گل، یک پاس گل و ثبت یک پنالتی 
روی 7گل ملوان تأثیرگذار بوده و به جز رضا اسدی 
هیچ بازیکن دیگری در فصل جاری تا این حد 
تأثیرگذاری نداشته است. مهاجم فصل گذشته 
نساجی و ستاره این فصل ملوان، اوج درخشش خود را 
در بازی با سپاهان نشان داد که 2گل زد و باعث تنها باخت این فصل سپاهانی‌ها 
شد. او حالا با میانگین نمرات7.26 دومین بازیکن برتر ملوان، نفر دوم جدول 

گلزنان و دهمین بازیکن برتر لیگ بیست‌وسوم است.

با این نقره 
تاریخ‌سازی 

کردم
ترانه احمدی، برنده نخستین مدال 

ایران در رشته اسکیت بازی‌های 
آسیایی می‌گوید تا‌به‌حال اسکیت 
هیچ اعزامی نداشته‌است که بدون 

مدال برگردد
ترانه احمدی اولین‌ها را برای اسکیت به‌دست 
آورده؛ بعد از نخستین طلای جهانی که سال1396 
برای این رشته گرفت، در بازی‌های آسیایی هانگژو 
هم او تنها کسی از تیم ملی مردان و زنان بود که 
روی سکو رفت و با مدال نقره‌اش تاریخ‌ساز شد. 
ترانه در حالی مدال دوم را به دست آورد که قرار 
نبود مسافر هانگژو باشد؛ او قبل از بازی‌ها از تیم 
ملی خط خورده بود! ولی حالا به‌عنوان مدال‌آور 
بازی‌های آسیایی در گفت‌وگو با همشهری شرکت 

کرده و به سؤالات پاسخ می‌دهد.

   مدال نقره شما ظاهرا یک مدال 
ناخواسته بود که ایران در بازی‌های آسیایی 

گرفت!
برای بازی‌های آسیایی اسم من را خط زده بودند. با 
انتخابی مجدد بود که توانستم به هانگژو بروم. قبل 
از بازی‌های آسیایی 2کاپ جهانی آزاد در ایتالیا و 
فرانسه برگزار شد. در مسابقات ایتالیا خیلی خوب 
نبودم و نتوانستم چیزی را که باید اجرا می‌‌کردم، 
اجرا کنم. به‌خاطر همین فدراسیون تصمیم گرفت 
من را کنار بگذارد. این در حالی بود که از فروردین 
که اردوهای تیم ملی شروع شد، من همیشه 

بهترین و شماره‌یک تیم بودم.

   چه شد که تصمیمشان را عوض 
کردند؟

در مسابقات فرانسه همه رقیب‌های اصلی‌ام‌ آمده 
بودند؛ همه آنهایی که قرار بود در هانگژو باشند. 
در آن مسابقات من به‌عنوان بهترین بازیکن ایران 
شناخته شدم. بعد از آن بود که تصمیم ‌گرفتند 

دوباره مسابقه انتخابی بگذارند.

   بعد از اینکه مدال گرفتی، 
مسئولان فدراسیون پشیمان نبودند که یک 

مدت می‌خواستند شما نباشی؟
آنها گفتند خدا را شکر که تصمیم درستی گرفته 

شد و شما به بازی‌ها اعزام شدی.

   این رفت‌وآمدها اذیت‌کننده 
نبود؟ در روحیه‌ات تأثیر بدی نگذاشت؟

اذیت که شدم. من و بازیکن البرزی که رقیبم بود، 
6مسابقه دادیم و من هر 6مسابقه را بردم. قرار بود 
مسابقه نه در تهران باشد و نه در اصفهان؛ ولی 
نهایتا تصمیم گرفتند در تهران برگزار کنند. من 
تنهایی از اصفهان به تهران آمده بودم ولی رقیبم با 
همه دوستانش در مسابقه حاضر بود. با این حال، 
علیه من جوسازی کردند و گفتند با پارتی‌بازی 

انتخاب شدی.

   حالا واقعا پارتی داشتی؟
نه به خدا. از استارت تا پایان مسابقه سنسور بود، 
تایم هم که مشخص بود. هیچ‌کسی نمی‌توانست 
در نتیجه مسابقه دخالت کند. در این مدت خیلی 
صحبت کردند و گفتند که حق من نبوده به بازی‌ها 
بروم اما با مدالی که گرفتم، ثابت کردم حق با من 
است. بعد از هانگژو یک تورنمنت در چین برگزار 
شد که رقیب من نتوانست مدال بگیرد، اما من 

هفته پیش در مسابقات جهانی چین برنز گرفتم.

   این مدال چقدر ارزش داشت؟
برای نخستین‌بار بود که اسکیت در بازی‌های 
آسیایی شرکت می‌کرد و من هم نخستین نفری 
بودم که در بین زنان و مردان، مدال این رشته را 
برای ایران می‌گرفتم. به‌خاطر همین این نقره 
برایم خیلی ارزشمند بود؛ یک نوع تاریخ‌سازی 

بود.
 

   در ایران و حداقل در این چند 
سال نگاه به اسکیت خیلی حرفه‌ای نبوده و 

این رشته را بیشتر تفریحی می‌دانند.
من اسکیت را خیلی دوست دارم. از بچگی که 
در یک سفر خانواده‌ام نخستین اسکیت را برایم 
خریدند، من طرفدار این رشته شدم. سال1396 
هم نخستین مدال طلای جهانی را برای این رشته 
گرفتم. این طلا در مسابقات رولرگیمز به‌دست 
آمد که به المپیک اسکیت معروف است. در این 
مدت همیشه نگاه این بوده که اسکیت همان 

ورزشی است که در پارک و خیابان بازی می‌‌کنند. 
خیلی‌ها نمی‌دانند که این رشته زیرمجموعه‌های 
متفاوتی دارد و می‌شود مسابقه داد و مدال هم 
گرفت. بعد از اینکه ما در بازی‌های آسیایی شرکت 
کردیم و مدال گرفتیم، وضعیت بهتر شد. برای 
خیلی‌ها جالب بود که می‌شود در یک تورنمنت 
بزرگ هم در اسکیت مدال گرفت. استقبال خوبی 
شد و حالا در خیلی از شهرها می‌خواهند هیأت 

اسکیت راه‌اندازی کنند.

   این نگاه تفریحی برای شما 
آزاردهنده نبود؟

قبلا چرا، اذیت می‌شدم، ولی امسال نه. ما قبول 
کرده‌ بودیم که رشته‌مان نوپاست و برای خیلی‌ها 
شناخته‌شده نیست، ولی با مدالی که گرفتم 
حتی در جاهای عمومی هم من را می‌شناسند و 
می‌پرسند چطور از بین موانع رد می‌شوید و... قبل 
از این مدال تعداد فالوئرهای من در اینستاگرام 
2800نفر بود و حالا دوبرابر شده است. خیلی‌ها 
در دایرکت پیام تبریک دادند و یا سؤال کردند که 
مربی خوب کسی را می‌شناسم یا خودم مربیگری 

می‌کنم یا نه.

   اسکیت ایران در مقایسه با 
کشورهای دیگر در چه سطحی است؟

خوب است. ما هیچ اعزامی نداشته‌ایم که بدون 
مدال برگردیم. روزبه‌روز هم تعداد مدال‌ها بیشتر 
می‌شود و هم کیفیتشان بهتر. اختلافمان با 
کشورهای مطرح کم است ولی امکاناتمان متفاوت 
است. ما 4بازیکن تیم ملی اصفهانی هستیم که در 
نجف‌آ‌باد تمرین می‌کنیم. سالنی که داریم کفپوش 
خیلی خوبی دارد ولی آنجا هم والیبال، فوتسال و... 
کار می‌کنند. سرمربی تیم ملی هم اصفهانی است 
ولی در این استان یک خانه اسکیت نداریم. در کل 

ایران فقط ورزشگاه انقلاب خانه اسکیت دارد.

   تجهیزات خوبی دارید؟
هزینه تجهیزات بالاست. برای هر مسابقه‌ای 
باید چرخ‌ها و بلبرینگ نو داشته باشیم و حداقل 
26میلیون تومان هزینه کنیم. نو بودن این 
تجهیزات در نتیجه خیلی‌تأثیرگذار است. در 
مسابقات ایتالیا من چون تجهیزات خوبی نداشتم، 

لیز خوردم و نتیجه نگرفتم.

   این هزینه را کی می‌دهد؟
بیشتر خانواده‌هایمان. من قبلا کار می‌‌کردم ولی 
برای اینکه در بازی‌های آسیایی نتیجه بگیرم، 
دیگر سرکار نرفتم. فدراسیون هم چیزی ندارد که 
بدهد. نه فقط در مسابقات که ما این تجهیزات را 
قبل مسابقه می‌خواهیم که در میدان‌های بزرگ 
شوکه نشویم. من امسال 4مسابقه برون‌مرزی رفتم، 
توان این را ندارم که هر دفعه 26میلیون هزینه کنم. 

خانواده هم یا وام می‌گیرد یا قرض.

   مدال نقره‌ جایزه‌ای هم داشت؟
فقط شهرداری تهران 70میلیون جایزه داد و پای 
سکو هم جایزه 6هزار دلاری را گرفتم، بقیه فعلا 

فقط قولش را داده‌اند.

   در آینده قرار است چه اتفاق 
مهمی در ورزش برای شما بیفتد؟

ما در المپیک نیستیم ولی امیدوارم رشته ما هم 
المپیکی شود و با توجه به استقبالی که شده، 
احتمال این اتفاق کم نیست. سال آینده رولرگیمز 
را داریم و 3سال بعد هم بازی‌های آسیایی. 

می‌خواهم در این مسابقات دوباره مدال بگیرم.

درست مثل فصل گذشته در همین مقطع، بهترین بازیکن لیگ برتر فوتبال ایران براساس نمرات متریکا، یک بازیکن خارجی است. سال گذشته در 
همین روزها یورگن لوکادیا با درخشش در خط حمله پرسپولیس و کسب نمرات عالی صدرنشین جدول بازیکنان در سایت متریکا بود و ایرانی‌ها 
همه پشت سر او قرار داشتند. لوکادیا البته زیاد در ایران دوام نیاورد و قبل از بازی هفته دوازدهم مقابل استقلال، اردوی پرسپولیسی‌ها را ترک کرد 
و از ایران رفت. امسال هم در پایان هفته دهم لیگ برتر این روبرتو تورس اسپانیایی است که در جدول متریکا صدرنشین جدول بازیکنان شده است. 
یعنی یک خارجی دیگر توانسته بالاتر از ستاره‌های ایرانی قرار بگیرد، آن هم درست در روزهایی که شایعه بازگشت لوکادیا به پرسپولیس در شهر 

پیچیده است. در این مطلب می‌توانید با 10بازیکن برتر این 10هفته از نگاه متریکا آشنا شوید.

سورپرایز تورس
فهرست 10 بازیکن موثر لیگ برتر که مهاجم اسپانیایی به شکل غیرمنتظره‌ای در رتبه اول آن قرار گرفته است


